EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2017

RESUMO DO EDITAL

A Prefeitura Municipal de Alvinlândia, Estado de São Paulo, através da Chefe
do Poder Executivo Municipal Srª Abigail Cateli Dias, torna público aos interessados
que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, das funções
de:

F U N Ç Ã O SALÁRIO
R$.

JORNADAS
SEMANAL

REQUISITOS BÁSICOS GRUPO DE PROVA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA III –
Educação Física

hora/aula

Cadastro
de reserva
 de acordo

com as
aulas

disponíveis

Curso Superior,
Licenciatura plena com
habilitação específica em
área de atuação Educação
Física nos termos da Lei
Vigente.

Conhecimentos
Específicos (20q )
Títulos

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I e II

hora/aula

Cadastro
de reserva

De acordo
com as
aulas
disponíveis

Curso Superior, de
Pedagogia com Licenciatura
de Graduação plena, para o
exercício do magistério na
Educação Básica- Educação
Infantil e Ensino
Fundamental de 1° ao 5°
ano, Curso Normal Superior
e Normal.

Conhecimentos
Específicos (20q)
Títulos

(acima leia-se q = questões)

As inscrições estarão abertas no período de 18 a 20 de janeiro de 2017, na
Creche Municipal “Ariane Nogueira Dias” situada na Av. José Xavier Duas n.º 77, em
dias úteis, no horário das 8:00 hs às 11:00 hs e das 14:00 hs às 17:00 hs.

As provas realizar-se-ão na cidade de Alvinlândia-SP, na EMEF ”José
Bonifácio do Couto”, no dia 11 de Fevereiro de 2017 (sábado), no horário com
início às 9h00 hs (nove horas).

O Edital completo estará à disposição dos interessados no local de inscrição, e
no site do Município.

Prefeitura do Município de Alvinlândia, 16 de Janeiro de 2017.

ABIGAIL CATELI DIAS

Prefeita Municipal

Publicado e afixado no lugar de costume na data supra.